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Anderungen vorbehalten. Zusammensetzung siehe aktuelle Deklaration.

Kontakt: BayWa AG, Arabellastr. 4, 81925 Minchen

Einsatzgebiet

Bominal FEED GM Legehennen Nativ ist ein Mineralfuttermittel fir Legehennen, ab
Legebeginn geeignet.

Produkteigenschaften

- Mineralfuttermittel zur Ergénzung der hofeigenen Futtermischungen

- Hervorragende Schalenqualitat durch ausgewdahlte Ca- und P-Verbindungen und eine
entsprechend hohe Vitaminisierung

- Fir EU-Bio-, Bioland-, Naturland- und Demeter-Betriebe zugelassen

- Struktur: Granulat

Artikel-Nr. Artikelbezeichnung GVO-Status Sii?ieni?e- Verpackung

Bonimal FEED nicht kennzeich-
1623386 Gl Lsgelennen Nefy 4324885005575 | Granulat P e

20 kg

Bonimal FEED

nicht kennzeich-
GM Legehennen Nativ 4324885009986 | Granulat 1000 kg

1642688 nungspflichtig”

“ Die enthaltenen Rohstoffe sind nicht kennzeichnungspflichtig bzgl. GVO nach EG-VO 1829/2003 und
1830/2003. Geeignet fur die Herstellung von Lebensmitteln ,ohne Gentechnik”.

FUtterungsempfehlung
Max. 2 % in der hofeigenen Mischung. Maisanteil in der Ration soll mindestens 20- 30 % betragen. Somit kann

eine tiergerechte Futterstruktur sichergestellt werden und die Dotterfarbung ist marktgerecht.

Bio-Zulassung
Kann in der okologischen Produktion gemé@f der Verordnung (EG) Nr. 2018/848 verwendet werden.

Inhaltsstoffe

Analytische Bestandteile und Gehalte je kg

Calcium 22,00 %
Phosphor 13,00 %
Natrium 9.00 %
Magnesium 0,88 %
Zusatzstoffe
Vitamin A 500.000 . E.
Vitamin D3 150.000 I. E.
Vitamin E 2.500 mg
Kupfer 500 mg
Zink 3.000 mg
Mangan 5.000 mg
Eisen 1.250 mg
Jod 45 mg
Selen 15 mg
Nikotinsdure +
Pantothensdure +
Biotin +
Cholinchlorid &
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Q. Ihr Priifsystem
fiir Lebensmittel.

Zertifizierungen
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Mischungsbeispiel

Komponenten
(in 88 % TS)

Bonimal FEED
GM Legehennen Nativ

Futterkalk
Bio-Weizen
Bio-Mais
Bio-Soja-Ol

Bio-Sojakuchen

Bio-

annnnhh |mpnn\(nn||9r
Bio-Erbsen
Bio-Luzernegrinmehl

Bio-Maiskleber

Bio-Rapskuchen

7.5
24,5
35
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8,0
26
35
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Inhaltsstoffe fertige Mischung (88 % TS)

Komponenten

(in 88 % TS)
Energie (MJ ME)
Rohprotein (g)
Methionin (g)
Lysin (g)
Calcium (g)
Phosphor (g)
Rohfaser (g)
Vitamin E (mg)

1,0
168
3,3
6,5
35
6,5
51
50

10,8
160
3.1
6,3
36
6,3
46
50

8.0
24
35
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1,0
165
3,2
6.4

36
6.3

47
50




